
RE\773943CS.doc PE420.371v00-01

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

Dokument ze zasedání

9. 3. 2009 B6-0110/2009

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě prohlášení Rady a Komise

v souladu s čl. 103 odst. 2 jednacího řádu předkládají

Klaus-Heiner Lehne za skupinu PPE-DE
Ieke van den Burg za skupinu PSE
Dian Wallis za skupinu ALDE
Francesco Enrico Speroni za skupinu UEN,

o účasti zaměstnanců ve společnostech s evropským statutem a jiných 
doprovodných opatřeních



PE420.371v00-01 2/2 RE\773943CS.doc

CS

B6-0110/2009

Usnesení Evropského parlamentu o účasti zaměstnanců ve společnostech s evropským 
statutem a jiných doprovodných opatřeních

Evropský parlament,

– s ohledem na iniciativu na podporu malých podniků („Small Business Act“) a s ohledem na 
pracovní program Evropské komise na období 2008/2009,

– s ohledem na čl. 103 odst. 2 jednacího řádu,

– vzhledem k tomu, že statut pro evropskou soukromou společnost (SPE) usnadní malým 
a středním podnikům podnikání v rámci mezinárodního trhu, avšak bude přístupný i pro 
větší společnosti,

1. vyzývá Komisi, aby na základě článku 138 Smlouvy o ES zahájila konzultace se sociálními 
partnery s cílem vyhodnotit a případně zmodernizovat, vytvořit či posílit ustanovení o účasti 
zaměstnanců na evropském vnitřním trhu;

2. vyzývá Komisi, aby posoudila vliv stávajícího statutu evropské společnosti a příslušných 
rozhodnutí Evropského soudního dvora (např. „Daily Mail and General Trust“, „Sevic 
Systems“, „Inspire Art“, „Überseering“, a „Cartesio“), pokud jde o účast zaměstnanců 
v radách společností a případné vyhýbání se příslušným vnitrostátním ustanovením nebo 
jejich obcházení;

3. vyzývá Komisi, aby posoudila přeshraniční problémy, s ohledem na správu a řízení 
společností, daňové předpisy a finanční účast zaměstnanců na akcionářských programech 
týkajících se této konzultace, a aby případně posoudila a/nebo předložila nové návrhy, 
o kterých se má jednat s Radou a Parlamentem; 

4. vyzývá Komisi, aby posoudila ten článek statutu SPE, podle kterého by zpětná úhrada 
půjčky nebo jiného příspěvku ze strany akcionáře měla být druhořadá v případě, kdy by 
bylo vhodnější navýšit akciový kapitál (tj. v případě nadměrného zadlužení samotné 
společnosti); domnívá se, že by se mělo zvážit zavedení článku, který by stanovil, že 
akcionář musí vrátit poskytnutou náhradu, pokud byla vyplacena během období, kdy byla 
společnost na pokraji platební neschopnosti;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě a Komisi.


